РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 07.11.2025 №031-06-757/25

О  внесении  изменения   в  пункт  2
Постановления        мэра        города
Иркутска  от  13 декабря  2007  года
№ 031-06-2555/7

В целях определения на 2026 год размера коэффициента к базовой

ставке платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории города Иркутска, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы
города Иркутска от 3 июня 2013 года № 005-20-470795/3 «Об утверждении
Правил размещения наружной рекламы на территории города Иркутска»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 2 постановления мэра города Иркутска

от 13 декабря 2007 года № 031-06-2555/7 «Об утверждении порядка
определения размера платы по договорам на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на территории города Иркутска» с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 5 февраля 2025 года № 031-06-42/25, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«2. Установить размер коэффициента к базовой ставке платы,
утверждаемый ежегодно постановлением администрации города Иркутска
(Ки), на 2026 год равным 2,3698.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.

consultantplus://offline/ref=E9EECA8352D5D20D8A021D651E77F755D32A83C1D566E531108D5D24186F7037F63258D6AF8827A24BFA44AF3365633E73880A22A793E256CCf7H
consultantplus://offline/ref=E9EECA8352D5D20D8A021D651E77F755D32B85C5DA6CE531108D5D24186F7037E43200DAAF8F38A54CEF12FE76C3f9H
consultantplus://offline/ref=E9EECA8352D5D20D8A020368081BAD59D120DACAD261EA6E4ED95B73473F7662B6725E83ECCC2BA54DF114FF753B3A6F30C30623BE8FE356D0DCBE7AC6fDH
consultantplus://offline/ref=E9EECA8352D5D20D8A020368081BAD59D120DACAD261EA6E4ED95B73473F7662B6725E83ECCC2BA54DF114FB713B3A6F30C30623BE8FE356D0DCBE7AC6fDH
consultantplus://offline/ref=E9EECA8352D5D20D8A020368081BAD59D120DACAD261EA6E4ED95B73473F7662B6725E83ECCC2BA54DF114F7743B3A6F30C30623BE8FE356D0DCBE7AC6fDH
consultantplus://offline/ref=E9EECA8352D5D20D8A020368081BAD59D120DACAD261EC6249DA5B73473F7662B6725E83FECC73A94DF60EFF762E6C3E75C9fFH
consultantplus://offline/ref=5A6B8858868C6C82826D810D778AA09B7C43E3558C249F59D056B8F605EF37131B6402397C0139FB90DBB8A9A04F810759c9g5H
consultantplus://offline/ref=5A6B8858868C6C82826D810D778AA09B7C43E3558C249F59D056B8F605EF37131B6402396E0161F790DCA5AAA95AD7561CC9D7AD00BBCE384D424419c8g2H

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 13 декабря 2007 года № 031-06-2555/7
«Об утверждении порядка определения размера платы по договорам на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города
Иркутска» информационную справку о внесенном настоящим
Постановлением изменении.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                          Р.Н. Болотов

consultantplus://offline/ref=326F1ADC073777ECF77933944028674533DABE87E5E61024122C91FD4AFC583B438868BA8D1B1AA288724951FBl0I